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احتمال بروز موج جدید آنفلوانزا 
در کشور

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت  �
بهداشت با اشاره به اینکه در دو هفته آینده همه گیری 
بیماری آنفلوانزا در اکثر مناطق کشور فروکش می کند، 
گفت: احتمال ایجاد موج جدید این بیماری وجود 
دارد. محمدمهدی گویا اظهار کرد: در اکثر استان هایی 
که در ابتدای همه گیری بیماری آنفلوانزا درگیر بیماری 
شده بودند، اکنون موارد به حداقل ممکن رسیده است، 
اما در برخی استان های  کشور، ازجمله زنجان، تهران، 
فارس و خراسان رضوی هنوز بیماری فعال است. وی 
گفت: اطلاعات دقیقی که تاکنون جمع آوری شده نشان 
می دهد اکثر موارد شدید و بستری شده آنفلوانزا مربوط 
به دو گروه سنی ۲۵ تا ۴۴ سال و بالای ۶۵ سال بوده اند 
و خوشبختانه موارد ابتلا در گروه های سنی پایین تر، 
به ویژه دانش آموزان مقطع دبستان و راهنمایی بسیار 

کمتر از سایر گروه های سنی بوده است.

افتتاح خط ویژه مترو مهرآباد 
تا پایان سال

ایسنا: مدیر عامل شرکت مترو تهران و حومه  �
از موفقیت آمیزبودن تست سرد خط ویژه فرودگاه 
مهرآباد خبر داد و گفت: تا پایان سال ۹۴ این خط مترو 
با چهار ایستگاه آغاز به کار می کند.  هابیل درویشی 
روز گذشته در مراسم تست سرد خط ویژه فرودگاه 
مهرآباد با بیان اینکه یکی از مهم ترین پروژه های مترو 
به طول دو کیلومتر و با چهار ایستگاه تست سرد شد، 
گفت: خط ویژه فرودگاه مهرآباد به خط چهار مترو 
متصل شده و از آنجا مسافران فرودگاه می توانند به 
سراسر تهران سفر کنند. وی با بیان اینکه براساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته روزانه ۵۰ هزار مسافر از 
این خط ویژه استفاده می کنند، گفت: این خط بسیار 
ویژه است و حتی طراحی قطار و مبلمان آن، براساس 
استانداردهای جهانی و خاص طراحی شده است.  
وی با بیان اینکه تا پایان سال ۹۴ این خط افتتاح و 
به عنوان عیدی تقدیم مردم تهران می شود، گفت: 
قطارهای این خط برقی بوده و تمام قطارها توسط 
نیروهای متخصص ایرانی ساخته شده است.  وی با 
بیان اینکه خط ویژه فرودگاه مهرآباد چهار ایستگاه 
دارد، گفت: ترمینال ۲، ترمینال ۳، ترمینال ۴ و بیمه 
اسامی ایستگاه های این خط هستند که از داخل سالن 
فرودگاه نیز دسترسی هایی برای مترو در نظر گرفته 
شده و همچنین مسافرانی که بخواهند به سمت کرج 
حرکت کنند نیز می توانند از این خط مترو استفاده کنند.

خبر
جلوگیری از ساخت بیمارستان 

سوختگی توسط اهالی محل
شرق: اعتراض مردم به ساخت بیمارستان سوانح   �

و سوختگی در خیابان شهید مطهری تهران، وزیر 
بهداشت را از آیین کلنگ زنی این بیمارستان منصرف 
کرد. به گزارش «شرق»، روز گذشته قرار بود مراسم 
کلنگ زنی ساخت بیمارستان سوانح و سوختگی در 
موقوفه عمیدی واقع در خیابان مطهری تهران زده 
شود، مراسمی که پیش از آن اعلان خبری شده بود 
و مسئولان بسیاری چون رئیس سازمان اوقاف کشور، 
استاندار تهران و نایب رئیس شورای شهر تهران 
برای این واقعه بزرگ پزشکی حضور داشتند. زمانی 
که وزیر بهداشت در مراسم حضور پیدا کرد، مردم 
انتقادها و ناراحتی خود را از ساخت این بیمارستان 
بیان کردند. انتقاد مردم محله به از بین رفتن هویت 
محله باغ صبا و همچنین امکان نشت آلودگی به 
علت تخصصی بودن بیمارستان سوانح و سوختگی 
بود.به گزارش «مهر» این محل، زمینی به وسعت 
پنج هزار و ۳۴۴ متر است که در یکی از خیابان های 
فرعی خیابان شهید مطهری تهران واقع شده و ۵۰ 
سال قبل توسط مرحوم عمیدی وقف شده است. 
این زمین قبلا کاربری فضای سبز داشته که با مصوبه 
کمیسیون ماده پنج شهرداری و موافقت شهردار 
تهران، تغییر کاربری گرفته و از سوی وزارت بهداشت، 
مجوز ساخت بیمارستان صادر شده است. قرار است 
در این زمین، بیمارستان تخصصی سوانح و سوختگی 
در ۱۰ طبقه فوقانی و پنج طبقه زیرزمین و پارکینگ با 
اعتبار ۹۰ میلیارد تومان ساخته شود و با ۱۸۰ تخت، 
خدمات درمانی به بیماران سوانح و سوختگی ارائه 
دهد.اما واکنش مردم باعث شد هاشمی از شرکت 
در مراسم کلنگ زنی صرف نظر کند و گفت: «ساخت 
این بیمارستان نباید با زور و اجبار انجام شود و 
رضایت ساکنان برای ما شرط است. اگر می دانستم 
چنین مسئله ای است و مردم محل نسبت به ساخت 
این بیمارستان اعتراض دارند، هرگز در این جلسه 
شرکت نمی کردم و از سردار طلایی، نایب رئیس 
شورای شهر، خواهش می کنم این موضوع را بررسی 
کنند و هرچه قانون حکم می کند و خیر و صلاح 
است انجام دهند».این تمام صحبت های هاشمی با 
مردم نبود. او از نیاز مبرم کشور به تخت هایی برای 
بیماران سوانح و سوختگی سخن گفت و تأکید کرد: 
«سالانه ۲۵ هزار مورد سوختگی در کشور اتفاق 
می افتد. ما برای این تعداد از سوختگی به ۳۵ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم که مجلس باید در این 
خصوص اهتمام بیشتری ورزد. برای بیمارانی که در 
پتروشیمی خوزستان سوختند، در حدود یک میلیارد 
تومان هزینه شد که فقط برای مراحل اولیه درمان 
بود. سوختگی بسیار پرهزینه است؛ فعلا ۸۷۰ تخت 
داریم که صد تخت متعلق به بخش ICU است. 
شاید می توانستیم قبل از این حواشی آن را جمع و 
با مردم صحبت کنیم. الان هم با صحبت می توانیم 
یا ما آنها را متقاعد کنیم یا برعکس. نمی توانیم 
برای انجام هر کاری رفراندوم برگزار کنیم. زمان 
مشکل را حل می کند. در پی اعتراض اهالی نسبت 
به ساخت بیمارستان سوانح و سوختگی، سردار 
طلایی، نایب رئیس شورای شهر نیز واکنش نشان داد 
و تأکید کرد: «اصلا تصور نمی کردم مردم معترض 
باشند و به همین جهت به درخواست وزیر بهداشت 
با ساکنان محله جلسه خواهیم گذاشت. در حاشیه 
این مراسم، تعدادی از ساکنان محل نسبت به 
احداث این بیمارستان معترض بودند و تأکید داشتند 
کاربری این زمین فضای سبز است، نه بیمارستان و 
مرکز درمانی».طلایی با اشاره به اینکه قطعا ساخت 
بیمارستان در این محل با رضایت ساکنان محله 
خواهد بود، گفت: به زودی جلسه ای با ساکنان محله 
خواهیم گذاشت و مشکل را مرتفع خواهیم کرد. 
نایب رئیس شورای شهر تهران همچنین قرار شد 
تا رفع مشکلات مطرح شده از سوی ساکنان محله، 
کلنگ زنی برای احداث بیمارستان انجام نشود.این 
تمام ماجرا نیست و معاون حقوقی سازمان اوقاف، 
تمام مراحل ساخت این بیمارستان را قانونی دانسته 
و تأکید می کند: «اعتراض برخی مردم جهت دار و 
نابجاست، سازمان اوقاف شرعی و قانونی موظف 
به اجرای نیت واقف است و این بیمارستان قطعا 
ساخته خواهد شد».حجت الاسلام حاتمی، معاون 
حقوقی سازمان اوقاف و امور خیریه با تأکید بر اینکه 
ساخت این بیمارستان اشکال قانونی و شرعی ندارد، 
گفت: «ساخت بیمارستان در این مکان هیچ مشکل 
قانونی و شرعی ندارد و آقای طلایی هم از سوی وزیر 
بهداشت مسئول صحبت با مردم و رفع مشکل شد. 
این موقوفه از ۵۶ سال گذشته برای احداث چنین 
بیمارستانی وقف شده بود و این مردمی که امروز 
اعتراض کردند، یا آن زمان وجود نداشتند یا بسیار 
خردسال بودند. تمام ساکنان آن منطقه با علم به 
اینکه زمین وقفی بیمارستان در آن منطقه وجود 
دارد، خانه خریده اند و الان هیچ گونه اعتراضی نباید 
بکنند». حاتمی با بیان اینکه سازمان اوقاف موظف 
است نیات واقفان را اجرا کند، گفت: فرزند واقف 
که هم اکنون پیرمردی شده است، در محل حاضر 
بود و بر اجرای نیت پدرش نظارت داشت. معاون 
اوقافی، حقوقی و امور مجلس سازمان اوقاف و امور 
خیریه با بیان اینکه سازمان اوقاف بر اساس شرع و 
قانون اقدام کرده است، گفت: مجوز احداث و تغییر 
کاربری ملک را شهرداری و مجوز ساخت بیمارستان 
را دانشگاه علوم پزشکی صادر کرده است. مردم 
نگران شلوغی آن منطقه هستند درصورتی که تمام 
جوانب سنجیده شده و برای این بیمارستان پارکینگی 
با ظرفیت ۵۰۰ خودرو در نظر گرفته شده است. 

همچنین تمام املاک اطراف آن نیز آزاد می شود».

گزارش

جامعه

شرق: «جمعیت ایران هم اکنون حدود ۷۸ میلیون نفر 
است که تعداد ۲۹۱  هزار نفر از آنها با نهادهای مدنی 
ارتباط دارند که این تعداد کمتر از نیم درصد جمعیت 
ما را تشکیل می دهد». این موضوعی است که مقصود 
فراستخواه، جامعه شناس در همایش بررسی موانع 
فعالیت سازمان های مدنی در ایران مطرح کرد. 
همایشی که به غیر از او، سخنرانانی همچون بهمن 
کشاورز، حقوق دان، محمد کیانوش راد، نماینده پیشین 
مجلس شورای اسلامی، کمال اطهاری، اقتصاددان 
و سعید دهقان، وکیل دادگستری حضور داشتند و 
دراین باره سخنرانی کردند. این پنجمین نشست از 
سری نشست های شورای سازمان های جامعه مدنی 
ایران با عنوان «بررسی موانع فعالیت سازمان های 
مدنی در ایران» با نگاهی به پیش نویس لایحه قانون 
سازمان های مردم نهاد بود که ابتدای هفته جاری برگزار 
شد.  نخستین سخنران این نشست، بهمن کشاورز، رئیس 
اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران 
ضمن اشاره به اهمیت سازمان های مردم نهاد در کشور 
گفت: سازمان های مدنی پلی هستند بین دولت و مردم 
که بدون این پل، هریک از آنها در حیطه خاص خود 
به طور جداگانه عمل می کنند. عملکرد این سازمان ها 
موجب تسهیل عملکرد دولت در جامعه می شود 
و شرط توسعه و تعمیق این توسعه نیز این است که 
سازمان های مردم نهاد با دولت همکاری و همراهی 
داشته باشند. بهمن کشاورز درباره موانع موجود بر سر راه 
این سازمان ها گفت: این موانع فقط موانع بیرونی نیست 
و مقداری از آنها درونی بوده و برطرف کردن آن، محتاج 
کار فرهنگی طولانی و ریشه ای است. در کشور ما تعداد 
سازمان های مردم نهاد به نسبت جمعیت کشور، نسبت 
یک درصد دارد، درصورتی که در کشوری مثل کنیا، این 
رقم شش درصد است. این وکیل باسابقه دادگستری با 
اشاره به پیش نویس لایحه قانون سازمان های مردم نهاد 
گفت: متأسفانه در این قانون، از کلماتی که تعریف نشده 
یا قیود مبهم و صفت هستند، استفاده شده که بعدها 
مشکل ساز خواهد شد، زیرا می تواند مورد استفاده یا 
سوءاستفاده قرار بگیرد. مواردی هم به عنوان امتیاز در 
نظر گرفته شده مثل معافیت از مالیات یا استفاده از 
اماکن مسکونی به شرطی که مزاحم همسایگان نشود. 
البته این موارد می تواند باعث دکان داری و سوءاستفاده 
برخی هم شود. البته موارد مثبتی مثل مشخص شدن 
نحوه انحلال این سازمان ها هم در این قانون وجود 
دارد که طبق آیین نامه دادرسی کیفری اجازه ورود به 
مباحث حقوقی را می دهد. سخنران بعدی این نشست، 
محمد کیانوش راد، نماینده پیشین مجلس شورای 
اسلامی در دوره ششم بود که ضمن اشاره به این نکته 
که تحولی در مفهوم سازمان های مدنی شکل گرفته و 
این سازمان ها از موضوع انسان خارج شده و به طبیعت 
و محیط هم توجه می کنند، گفت: همیشه در کشور 
ما نهادهای مدنی وجود داشته اند اما نه با این مفهوم 
جدید. در مفهوم جدید، ضمن توجه به انسان، به محیط 
و طبیعت هم توجه بسیار شده است که این موضوع 
ناخودآگاه باعث تقابل بین این سازمان ها با دولت 
خواهد شد. مثل زمانی که به مسئله بنزین های آلوده یا 
خشک سالی دریاچه ها می پردازند. وی ادامه داد: مسئله 
سازمان های مردم نهاد و مدنی در جامعه ایران، مسئله 
نوع تلقی ای است که دولت و حاکمیت نسبت به این 
سازمان ها دارد. به طورکل برخی دولت ها، سازمان های 
مدنی را به نوعی حامی یا حداکثر مشاور خود می بینند. 
این نماینده پیشین مجلس با اشاره به اهمیت فرهنگ 
جامعه در کارکرد سازمان های مدنی گفت: فرهنگ مردم 
در ساختارهای دموکراتیک اثرگذار است و مشکل جامعه 
مدنی فعلی ما این است که فرهنگ کار جمعی در بین 
ما بالا نیست و این مسئله ربطی به قانون ندارد، بلکه 
قانون تنها می تواند برای بهتر عمل شدن ها کمک باشد. 
کیانوش راد تصریح کرد: اصلی ترین نقد من به لایحه 
فعلی دولت این است که قانون باید ظرفیت های لازم 
را برای کارکرد سازمان های مردم نهاد به وجود آورد. 
یعنی سازمان بتواند به اهداف خود دست پیدا کند که 
در این قانون این اصل لحاظ نشده است. این قانون، 

قانون خوبی است اما قانونی نیست که ظرفیت سازی 
کند. سازمان های مردم نهاد باید بتوانند دسترسی سهل 
و آسانی به اطلاعات طبقه بندی نشده داشته باشند که 
اکنون چنین امکانی فراهم نیست. در قانون فعلی، الزام 
دولت به برخی بندها وجود ندارد و مشروط است و 
در صورت توان، ذکر شده و از دولت خواسته می شود. 
در ادامه نشست، مقصود فراستخواه، جامعه شناس و 
نویسنده کتاب «ما ایرانیان»، ضمن مطرح کردن این سؤال 
که چرا به سازمان های مدنی در کشور نیاز داریم، گفت: 
بدون نهادهای مدنی، جامعه اداره نمی شود و انتظام 
اجتماعی شکل نمی گیرد. بدون سازمان های مدنی 
نمی توان برای جامعه مدنی خط مشی تعریف کرد و 

سیاست گذاری برای جامعه ناممکن خواهد شد. 
وی افزود: طبق اعلام مرکز آمار ایران در سال ۸۳ 
تعداد هفت هزارو ۹۵۳ سازمان مدنی در کشور وجود 
داشت که حدود ۲۹۱ هزار نفر در آنها مشغول به 
کار بودند که از این تعداد، نزدیک به نیمی از آنها را 
بانوان تشکیل می دادند. یکی از راه های ارزش گذاری 
نهادهای مدنی، تعداد اعضای نهادهای مدنی است که 
نشان دهنده سرمایه اجتماعی آن جامعه است. در سال 
۹۴ جمعیت ایران حدود ۷۸ میلیون نفر است که ۲۹۱  
هزار نفر از آنها با نهادهای مدنی ارتباط دارند که این 
تعداد کمتر از نیم درصد جمعیت ما را تشکیل می دهد. 

این استاد دانشگاه با طرح این سؤال که چرا در 
کشور سازمان های مدنی نمی توانند فعالیت کنند، گفت: 
ضعف جامعه مدنی ضعف ما ایرانیان است و کم کاری 
جامعه و نهادهای مدنی، نتیجه اش کم کاری دولت 
است. تا زمانی که انسان دموکراسی خواه و مشارکت جو 
نباشد، وضعیت به همین منوال است. مشکل دیگر، 
غلبه امر سیاسی در جامعه است، به نحوی که حتی 
احزاب هم می خواهند تمایز سازمان های مدنی را نادیده 
بگیرند. کمال اطهاری، اقتصاددان هم در ادامه نشست 
به ایراد سخنرانی پرداخت و مشکل اصلی سازمان های 
مدنی را نبود نقشه راه دانست و گفت: مانع اصلی این 
است که روشنفکران هنوز نقشه راه مشخصی برای 
سازمان های مردم نهاد و جامعه مدنی تعریف نکرده اند 
و جامعه مدنی خودبه خود نمی تواند بدون نقشه راه 
رشد کند. با یک ساماندهی حداقلی می توان در کارهای 
گروهی موفق شد و همچنین دولت در جامعه نباید فکر 
کند وکیل تسخیری مردم است، زیرا این تصور یک تصور 
اشتباه است. سهیل معینی، مدیرمسئول روزنامه ایران 
سپید، دیگر سخنران این برنامه با دفاع از این لایحه گفت: 
وقتی از سازمان های مدنی صحبت می کنیم، منظورمان 
نهادی است که کارش دخالت در حوزه اجتماعی است 
و نه سیاسی. امروزه سازمان های مدنی ما رفتارشان رفتار 
سیاسی است و نه مدنی. سازمان های مدنی باید فاصله 

خانواده تا دولت را پر کنند. 
وی با اشاره به مشکلاتی که بر سر راه فعالیت 
سازمان های مدنی در ایران قرار دارد، گفت: به علت 
اینکه دولت ما یک دولت متکی به درآمد های نفتی 
است، نیازی به بخش خصوصی برای ارتزاق ندارند و 
برعکس رئیس بخش خصوصی هستند. وقتی یک 
سازمان مدنی بخواهد سر سفره نفت بنشیند، ناقض 

استقلال خود می شود و نباید از آن، کنش اجتماعی 
مترقی را شاهد باشیم.رئیس هیأت مدیره انجمن باور با 
اشاره به مشارکت نکردن برخی سازمان های مدنی در 
نوشتن پیش نویس این لایحه گفت: برخی سازمان ها 
توقع داشتند از آنها دعوت به عمل  آید و چون این دعوت 
انجام نشد، قهر کردند که جنس این قهر، سیاسی بود. ما 
از این قانون نباید انتظار داشته باشیم که تمام مشکلات 
جامعه مدنی را رفع کند زیرا جنس بسیاری از مشکلات 
جامعه مدنی، حقوقی نیست که قانون بخواهد حلشان 
کند. در پایان این نشست، سعید دهقان، وکیل دادگستری 
و نویسنده کتاب «ما و ما»، در مقام آسیب شناسی مسئله 
موانع فعالیت سازمان های مدنی در ایران، مباحث را 
در سه سطح فردی، سازمانی و ساختاری بررسی کرد 
و گفت: در سطح فردی، یا بسیاری از مهارت های لازم 
را نداریم یا اغلب خودمحور و فایده مدار هستیم. سطح 
سازمانی را باید در دو بُعد داخلی و بین المللی دید؛ در 
بُعد داخلی، اغلب درک درستی از فعالیت های جمعی 
نداریم و خیلی بسته و جداگانه عمل می کنیم؛ آن هم با 
کمترین مدارا و بیشترین نزاع. در بُعد بین المللی، بسیاری 
از ما فعالان مدنی، خیلی وقت ها ضرورت ارتباط بین 
سازمان های غیردولتی با جامعه مدنی جهانی را جدی 
نمی گیریم؛ آنجایی هم که درک کرده و قصد می کنیم 
جدی بگیریم، با مانع بزرگی به نام نوع بینش حاکمیت 
مواجه می شویم که هر ارتباطی از این دست را «امنیتی» 
تلقی می کند. این عضو شورای مرکزی سازمان های 
جامعه مدنی ایران، ضمن اعلام خبر بررسی همه جانبه 

لایحه دولت، گفت: نقدها در سه بخش موردنظر است؛ 
نخست آنکه چه مواردی در لایحه هست که اصلا نباید 
باشد؛ مانند نظارتی که در حد دخالت به دفعات تکرار 
شده و اکثریت اعضای دولتی در شورای عالی موید 
واردبودنِ این ایراد است. یا شورای توسعه سازمان های 
غیردولتی هم در این لایحه، با وجود متولیان مستقیمی 
که به ترتیب در وزارت کشور، استانداری و فرمانداری 
دارد (به عنوان سیاسی ترین بخش های دولت)، هیچ 
تناسبی با مواد آغازین لایحه در باب تعاریف و مفاهیم 
ندارد؛ چون «ان جی او» طبیعتا به تأسی از نامش، باید 
غیردولتی و غیرسیاسی باشد، اما شورای توسعه، هم 
کاملا دولتی است و هم در سیاسی ترین بخش دولت 
مستقر است. دوم آنکه چه مواردی در لایحه هست که 
نیاز به اصلاح دارد؛ مانند اصلاح نگاه ابزاری به نهادهای 
مدنی و همچنین عملیاتی بودن و شدنِ طرح هایی نظیر 
بیمه و معافیت های مالیاتی. سوم آنکه چه مواردی در 
لایحه نیست که باید باشد؛ مثل اصل مهم جایگاه نظارتی 

سازمان های مدنی بر دستگاه های دولتی و عمومی. 
سعید دهقان افزود: سؤالات ما نیز می تواند ذیل سه 
عنوان مطرح شود؛ نخست «چرایی ماجرا» که شاید 
بهتر باشد از شخص رئیس جمهور بپرسیم چرا این 
لایحه هم با رویکردی امنیتی تنظیم شده و به دنبال 
نظارت حداکثری و به عبارتی دخالت است؟! شما 
که گفته بودید سرهنگ نیستید و حقوق دان هستید! 
آیا در دولت شما، جزیره ای عمل می شود که حتی 
حقوق دانان داخل وزارت کشور هم مثل ما حقوق دانان 
بیرون از دولت، در لایحه نقشی نداشته اند؟! دوم «چه 
باید کرد»؛ که به نظر می رسد بهترین راهکار این باشد 
که فعالان مدنی و استادان حقوق در کنار احزابی که 
دغدغه جامعه مدنی دارند و در مرام نامه هایشان هم 
آورده اند، وارد گود شوند و نقد همه جانبه داشته باشند 
تا درنهایت، لایحه ای متناسب، منطقی و قابل دفاع 
تنظیم شود. و سوم «چگونه باید باشیم؟» اصول کار 
جمعی را دریابیم، درازمدت بیندیشیم، تا حصول 
نتیجه منتقد بمانیم، مطالبه محور باشیم و درنهایت، 
از تدوین کنندگان لایحه بخواهیم که با مبانی و آداب 
کار داوطلبانه آشنا شوند و حداقل کمی قوانین ناظر 
بر سازمان های غیردولتی کشورهای توسعه یافته را 
مطالعه کنند؛ با این تأکید که سیاست خارجی ما قرار 
بود نه شرقی و نه غربی باشد؛ تازه شرق هم که فقط 
روسیه و چین نیست! هند هم با آن توسعه یافتگی و 

دموکراسی عظیمش، جزء شرق است. 

در همایش بررسی موانع فعالیت سازمان های مدنی در ایران مطرح شد: 
کمتر از نیم درصد جمعیت ایران با نهادهای مدنی ارتباط دارند
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ایلنا: در روزهای گذشته دست کم دو کارگر 
غسال بهشت زهرا به دلیل ابتلا به بیماری 
از بیمارستان های  آنفلوانزا H۱N۱ در یکی 
تهران بستری شده اند.  «رحیم عباسی»، مسئول 
اتحادیه کارگران شهرداری تهران با اعلام این 
خبر گفت: براساس اطلاعات موجود این اتفاق 
با فاصله چند روز در بخش غسال خانه زنانه و 
مردانه سازمان بهشت زهرای تهران اتفاق افتاده 
است.وی افزود: کارگران موردنظر که به صورت 
مجزا و جدا از هم در غسال خانه های زنانه و 
مردانه سازمان بهشت زهرای تهران مشغول 
کار هستند، پس از احساس ناخوشی جسمی 
به صورت شخصی به مراکز درمانی مراجعه 
می کنند و در آنجا پس از اطلاع از نتیجه 
آزمایش پزشکی از مبتلاشدن خود به بیماری 
آنفلوانزای H۱N۱ آگاه می شوند و از قرار معلوم  
هم اکنون در یکی از بیمارستان های تهران، با 
نظارت  پزشکان مراحل درمانی خود را سپری 

می کنند.   این مقام صنفی ادامه داد: از قرار 
معلوم هفته گذشته هنگامی که کارگران غسال 
سازمان بهشت زهرا (س) یکی از جسدها را برای 
شست وشو از داخل کاور پوشاننده آن خارج 
کرده بودند؛ متوجه می شوند در متن کاغذی که 
همراه جسد است، به موضوع ابتلای فرد متوفی 
به بیماری آنفلوانزای H۱N۱ اشاره شده است.
عباسی با یادآوری اینکه بنابر اصول ایمنی و 
بهداشت کار، کارگران شاغل در غسال خانه های 
سازمان بهشت زهرا باید به دلیل فعالیت مستمر 
در محیط آلوده به تجهیزات ایمنی،  مانند 
دست کش، چکمه، روپوش و ماسک و کلاه 
مجهز باشند، افزود: به ظاهر در مقررات بخش 
غسال خانه آمده است که در مواجهه با مواردی 
که امکان ابتلای افراد به بیماری های واگیردار 
بسیار بالاست، باید به جای غسل و کفن، جنازه  
را به صورت وکیوم شده، منتقل و پس از تیمم با 

شرایط خاص آن را دفن کرد.

مسئول اتحادیه کارگران شهرداری تهران خبر داد:
ابتلاى کارگران غسال بهشت زهرا 

H1N1 به آنفلوانزاى


